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Folketingets Europaudvalg har i brev af 4. juli 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr.14 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren 
Søndergaard (EL). 
 

Spørgsmål nr. 14: 
”Ministeren bedes oplyse antallet af sager om anmeldepligt til RUT-registeret, som 
er sat i bero på baggrund af en anmodning fra Rigsadvokaten, samt oversende en 
oversigt over disse sager. Ministeren bedes desuden oplyse inden for hvilke 
sektorer, der er sat sager i bero.” 

 

Svar: 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse 
fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 
 
”Jeg har til brug for besvarelsen anmodet landets tolv politikredse, samt Statsadvo-
katen i København, Statsadvokaten i Viborg og Statsadvokaten for Særlig Økono-
misk og International Kriminalitet om at oplyse, hvor mange sager de hver især har 
berostillet, samt oplyse inden for hvilke sektorer, der er stillet sager i bero.  
 
Det fremgår af de modtagne svar, at der på landsplan er sat 232 sager i bero. Disse 
fordeler sig ifølge det oplyste således: 
 

 Nordjyllands politi har 12 sager sat i bero,  

 Østjyllands politi har 16 sager sat i bero,  

 Midt- og Vestjyllands politi har 9 sager sat i bero,  

 Sydøstjyllands politi har 21 sager sat i bero,  

 Syd- og Sønderjyllands politi har 8 sager sat i bero,  

 Fyns politi har 6 sager sat i bero,  

 Sydsjællands- og Lolland-Falsters politi har 13 sager sat i bero,  

 Midt- og Vestsjællands politi har 7 sager sat i bero,  

 Nordsjællands politi har 62 sager sat i bero,  

 Københavns Vestegns politi har 23 sager sat i bero, og  

 Københavns politi har 55 sager sat i bero.  
 
Jeg kan endvidere oplyse, at hovedparten af de berostillede sager er inden for byg-
ge- og anlægsbranchen, men at der tillige er sager inden for skovbrug og havebrug, 
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og inden for ingeniør- og rådgivningsbranchen, transportbranchen, montagebran-
chen, massagebranchen, forsikringsbranchen og rengøringsbranchen.”  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Peter Hummelgaard Thomsen 
 


